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AglomerAcjA / zlewniA Żywiec

miejskie Przedsiębiorstwo wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Żywcu, ul. Bracka 66

obejmuje gminy: Żywiec, gilowice, jeleśnia, Koszarawa, 
lipowa, Łodygowice, radziechowy-wieprz.

AglomerAc jA / zlewniA węgierSK A górK A

„Beskid-ekosystem” Sp. z o.o. w cięcinie,  
ul. graniczna 1

obejmuje gminy: węgierska górka, milówka, rajcza,  
Ujsoły.

Jak prawiDłowo korzystać z sieci kanalizacyJneJ – część 3
Prace nad Projektem „oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza ii” są coraz bardziej zaawansowane i postępują zgodnie z pla-
nem. Dzięki sukcesywnie powiększającej się liczbie wybudowanych kilometrów sieci, coraz większa ilość mieszkańców może korzy-
stać z kanalizacji i wodociągu. Aby uniknąć problemów podczas eksploatacji nowo powstałej infrastruktury, a gdy już takie się poja-
wią wiedzieć jak sprawnie je rozwiązać, w każdy ostatni czwartek miesiąca będziemy prezentować ogólne zasady korzystania z sieci.

w DziSiejSzym ArtyKUle zoStAną PrzeDStAwione KweStie Dotyczące 
skanalizowania piwnic – urząDzenia przeciwzalewowe

mniej kosztowne, niż późniejsze usuwanie 
skutków zaistniałego przepływu zwrotnego. 

urządzenie przeciwzalewowe *

Skanalizowanie piwnic i innych pomiesz-
czeń w budynku, położonych poniżej pozio-
mu, z którego krótkotrwale nie jest możliwy 
grawitacyjny spływ ścieków, może być wyko-
nane pod warunkiem zainstalowania w miej-
scach łatwo dostępnych urządzeń przeciw 
zalewowych, o konstrukcji umożliwiającej ich 
szybkie zamknięcie ręczne lub samoczyn-
ne, a w budynkach użyteczności publicznej 
– zamknięcie samoczynne. Urządzenia ta-
kie należy przewidzieć również jeżeli warun-
ki lokalne tego wymagają (np. w przypadku 

krótkich przyłączy kanalizacyjnych, o niewiel-
kim spadku włączonych w kolektory o znacz-
nym przepływie ścieków i dużej różnicy 
wysokości, na terenach zalewowych itp.). 

takie rozwiązanie oraz odpowiednia eks-
ploatacja urządzenia zabezpiecza przed 
zalaniem pomieszczeń mieszkalnych w przy-
padku wystąpienia na sieci kanalizacyjnej 
niedrożności lub cofki spowodowanej np. za-
laniem części systemu kanalizacyjnego pod-
czas powodzi.

w przypadku braku skanalizowania pomiesz-
czeń w budynku położonych poniżej terenu 
wylanie ścieków podczas wystąpienia nie-
drożności nastąpi na powierzchnię terenu 
poprzez jedną ze studzienek kanalizacyjnych. 
nie dojdzie wtedy do zalania pomieszczenia 
w budynku.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

coraz częściej spotykamy się, ze zjawiskiem 
krótkotrwałych, lecz intensywnych opadów 
deszczu, które mogą w skutkach być kata-
strofalne, przede wszystkim, iż powodują 
przeciążenie kanalizacji, która nie jest w sta-
nie odbierać i odprowadzać ponadprzecięt-
nej ilości wody. w rezultacie podczas sil-
nych opadów poziom zalewania, rozumiany 
najczęściej jako powierzchnia drogi (jezdni, 
chodnika, pobocza), zostaje znacznie prze-
kroczony, a napierająca woda zamiast swo-
bodnie spływać do kanału, cofa się i wdzie-
ra do piwnic oraz innych nisko usytuowa-
nych pomieszczeń, powodując ich zalanie. 
Dlatego właściciele nieruchomości powinni 
zdawać sobie sprawę, że profilaktyczne za-
bezpieczenie tego typu pomieszczeń jest 

* na podstawia §124 rozPorząDzenie miniStrA inFrAStrUKtUry z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie. (Dz. U.  02.75.690) 


